

Handläggare
Anna Frödin

Datum
2023-02-14

Diarienummer
HSN/226971

Ert Datum
2022-10-05

Er beteckning
Rev/220114

johan.magnusson@regionvarmland.se

Svar på revisionsrapport om Granskning av följsamheten av nationella riktlinjer rörelseorganens sjukdomar och psoriasis

Hälso- och sjukvårdsnämnden
vill avge följande svar på rubricerad revisionsrapport.

Revisorernas sammanfattande bedömning är att Hälso- och sjukvårdsnämnden endast delvis säkerställer att vården bedrivs i enlighet med de aktuella nationella riktlinjerna. Bedömningen grundar sig i att det saknas en tydlig styrning och uppföljning avseende följsamheten till nationella riktlinjer som ett led i kunskapsstyrningen. Det saknas en tydlig process för att omhänderta nationella riktlinjer och sätta dessa i sitt sammanhang i implementeringen av nationella kunskapsstöd. Processer för att upptäcka och åtgärda avvikelser från de nationella riktlinjerna upprättas inom vårdverksamheterna och är olika utvecklade.

Utifrån granskning lämnas följande rekommendationer

Tillse att det i likhet med mottagandet av nationella kunskapsstöd utvecklas ett strukturerat omhändertagande av nationella riktlinjer.

Hälso- och sjukvården i Värmland har påbörjat arbete med att anpassa processen för ordnat mottagande av nationella kunskapsstöd så att även nationella riktlinjer inkluderas. Anpassningarna ska tydliggöra:

- den politiska beslutsnivån i processen för ordnat mottagande av nationella riktlinjer i samt
- linjeorganisationens ansvar för implementering av nationella riktlinjer.

Anpassningarna kommer att föredras och ska godkännas av hälso- och sjukvårdsnämnden.

Datum
2023-02-14

Darienummer
HSN/226971

Säkerställa en strukturerad uppföljning och analys av kvalitetsindikatorer inom verksamheterna för att främja verksamhetsutveckling

Hälso- och sjukvården i Region Värmland:

- har påbörjat arbetet med att utveckla en process för ordnat införande av kvalitetsindikatorer.
- avser att fatta principbeslut att kvalitetsindikatorer kopplade till nationella riktlinjer ska utgöra en del av befintlig uppföljning och underlag för verksamhetsutveckling.

Tillse en analys av vilka kvalitetsregister som regionen bör prioritera och säkerställ en ändamålsenlig inrapporteringsgrad genom uppföljning och analys.

Inom ramen för Region Värmlands struktur för kunskapsstyrning finns sakkunnig som koordinerar arbetet med kliniska kvalitetsregister. Via processen för ordnat införande av kvalitetsindikatorer säkerställs inrapporteringsgrad vilket möjliggör uppföljning.

Hälso- och sjukvårdsnämnden

Daniel Schützer
Ordförande Hälso- och sjukvårdsnämnden

Lena Gjevert
Hälso- och sjukvårdsdirektör